
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМШЖСГРАЩЗИ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ Ка 53

(МАОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ 53>>)

П Р И К А З

19 июня 2024 Г. jNa 134

г. Новоуральск

Об утверждении профминимума и 
плана профориентационной работы 
на 2024-2025 учебный год

На основании приказа Минисхерства образования и молодежной политики 
Свердловской области Правительства Свердловской области от 26.07.2023 года № 872-Д 
«О внедрении единой модели профессиональной ориентации в общеобразовательных 
организациях, расположенных на территории Свердловской области», в целях оказания 
профориентационной поддержки обучающимся в процессе выбора профиля обучения и 
сферы будущей профессиональной деятельности,

приказываю:
1. Установить в МАОУ «Школа-интернат Ш 53» базовый уровень профминимума.
2. Утвердить План профориентационной работы МАОУ «Школа-интернат № 53» на

2024-2025 учебный год (Приложение).
3. Установить единый день профориентации в МАОУ «Школа-интернат № 53» -

четверг. .
4. Назначить лицом ответственным для решения организационных вопросов (в том

чззсле взаимодействие с представителями МАУ ДО «СЮТ») Олейник М.М.
5. Олейник М.М.: '
- довести до сведения классных руководителей информацию по профориентации,
- обеспечить сопровождение классных руководителей и обучающихся в части 

организации и реализации мероприятий профессиональной направленности и
профессиональных проб (в соответствий с планом).

6. Назначить ответственным за реализацию мероприятий профориентациожого 
минимума и реализацию Плана профориентационной работы на 2024-2025 учебный год
Трифонову Н.В., заместителя директора по УВР.

7. Трифоновой Н.В. обеспечить информационную доступность по профориентации, 
размещая необходимую информацию на сайте МАОУ «Школа-интернат № 53» и в 
социальных сетях.

8. Педагогу-психологу, Варлаковой О.В., обеспечить психолого-педагогическое 
сопровождение профессиональной ориентации обучающихся в соответствии с данным
Планом в рамках своей компетенции.

9. Классным руководителям 1-9 классов довести до сведения обучающихся, 
родителей (законных представителей) информацию о мероприятиях, ^проводимых в 
соответствии с Планом профориентационной работы на 2024-2023 учебный год.

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)



10. Администратору сайта, Кузьменковой Т.В., разместить на официальном сайте 
школы План профориентационной работы на 2024-2025. учебный год и настоящий приказ в 
срок до 01.09.2024 года.

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Е.В, Титов

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)


		2024-09-03T09:58:30+0500
	Титов Евгений Вячеславович




